TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130588
CONTRATO Nº 021/2010

Contratante: Município de Conceição do Araguaia-PA – CNPJ:
05.070.404/0001-75, Contratada: ACO Engenharia – CNPJ:
09.569.750/0001-53, Fundamento Legal: Leis Federais
10.520/02, 8.666/93, Súmula 257/2010-TCU, PP 023/2010 e
DM 296/2010 e 297/2010. Objeto: Pavimentação de 30.810,00
m2 em bloco de concreto sextavado Valor: R$1.998.470,23
Fonte de Recurso: Convênio 166/2010-Governo do Estado e
Município. Data: 01 de julho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130584

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público
que realizará às 09:00h do dia 23/07/2010, licitação pública na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2010.
OBJETO – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO
DESTINADOS AOS POSTOS DE SAÚDE E A UNIDADE MISTA DO
MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS - PA.

JORGE ALVES GOMES
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público
que realizará às 14:00h do dia 23/07/2010, licitação pública na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2010.
OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO,
LABORATORIAL E HOSPITALR QUE SERÃO DESTINADOS AOS
POSTOS DE SAÚDE E A UNIDADE MISTA DO MUNICIPIO DE
PONTA DE PEDRAS - PA.

JORGE ALVES GOMES
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130601

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2010
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e E. J. T. F. Terraplenagem
Ltda-EPP.
Origem: Tomada de Preço nº 02/2010, Recursos FUNASA/PMT.
Objeto: Construção de Escola na Zona Urbana de Tailândia,
conforme Convênio FDE nº 129/2010 – SEPOF/PMT.
Número e Valor dos Contratos:
024/2010 - R$ 818.764,66 (Oitocentos e Dezoito Mil, Setecentos
e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos),
Data de Assinaturas dos Contratos: 23/06/2010,
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.

Tailândia-PA, 23 de junho de 2010.
ANTONIO REGINALDO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2010

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ torna público o resultado
do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº
02/2010, realizado dia 10/06/2010, sendo vencedora a E. J. T.
F. Terraplenagem Ltda-EPP, cujo resultado foi Homologado pelo
Prefeito Municipal.

Tailândia-PA, 23 de junho de 2010.
ANTONIO REGINALDO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DA ORDEM DE SERVIÇOS DE OBRAS
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e E. J. T. F. Terraplenagem
Ltda-EPP; Origem: Tomada de Preço nº 02/2010, Recursos
SEPOF/PMT; Objeto: Construção de uma Escola na Zona Urbana
de Tailândia, conforme Convênio FDE nº 129/2010; Número e
Valor do Contrato: 024/2010 – R$ 818.764,66 (Oitocentos e
Dezoito Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta
e Seis Centavos), Data da Ordem de Serviços de Obras:
01/07/2010 e Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos.

Tailândia-PA, 01 de julho de 2010.
ANTONIO REGINALDO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130642

P. M. de Juruti declara vencedora do certame, na modalidade
Pregão Presencial, Nº. 20103105001, objetivando, a empresa:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E SUAS SECRETARIAS
a empresa JUCIMEI BATISTA LIMA vencedor dos itens 01,
04,07, 08 e 19, CNPJ n°. 05.367.587/0001-95.
P. M. de Juruti declara vencedora do certame, na modalidade
Pregão Presencial, Nº. 20103105001, objetivando, a empresa:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E SUAS SECRETARIAS
a empresa SANTOS & BERNARDES LTDA - EPP vencedor
dos itens 05, 06,09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20,
21, 22, 23, 24 e 25, CNPJ n°.07.086.308/0002 - 21.
P. M. de Juruti declara vencedora do certame, na modalidade
Pregão Presencial, Nº. 20103105001, objetivando, a empresa:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E SUAS SECRETARIAS
a empresa ALDO PEREIRA & BARBOSA DA SILVA Ltda.
vencedor dos itens 02, e 03, CNPJ n°.06.202.551/0001 - 14.
P. M. de Juruti declara vencedora do certame, na modalidade
Tomada de Preço, Nº. 20102004001, objetivando CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO
DE MATERIAS E MÃO – DE – OBRA PARA REFORMA
E ADAPTAÇÃO DA CASA DE APOIO AOS MUNÍCIPES
JURUTIENSES NA CIDADE DE MANAUS – ESTADO DO
AMAZONAS, A EMPRESA: TUPAIU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n°. 10.871.680/0001 - 44.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Licitante: CARVALHO J. COM. DE MAT.ELET. E SERVIÇOS,
CNPJ N°. 05.629.302/0001 - 47.
Objeto Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviço de Engenharia Elétrica com
Fornecimento de Matérias, Mão – de – Obra e Equipamentos
para Construção de Subestação de Elevação na Rede
Elétrica na Vila de Juruti Velho
Fundamento TOMADA DE PREÇO, Nº. 20102204001
Valor Global item 01: R$ 584.549,48 (quinhentos e
oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta e nove reais e
quarenta e oito centavos),
Prazo: 18/06/2010 a 18/10/2010.
Ordenador de Despesas: MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA.

PREFEITURA MUNIAIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130670

3º TERMO ADITIVO - 343/10 – CONT. – 359/09 –
Concorrência 002/09, PMP/CH TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Loc. de 07 veículos pesados com
tração mecânica, para coleta de resíduos sólidos domiciliares
e entulhos (resíduos sólidos urbanos), sendo 05 Caminhões
basculantes tipo Toco e 02 Caminhões basculantes tipo Truck,
para os meses de janeiro e fevereiro/2009.Ref. ao acréscimo na
ordem de aproximadam. 23.17% do quantitativo do cont. Rec.:
Próprio. Valor: R$ 121.244,28.  Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo
Pombo Tocantins.
CONT. – 457/10 – Convite - 031/10, PMP/PROJETOS
E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA. Obj: Cont. de emp. para
prestação de serviços na área habitacional, na elaboração de
estudos de arquitetura e urbanização de área na cidade de
Paragominas/PA, objet. a construção de habitações populares,
através do Prog. Minha Casa Minha Vida, do Governo Federal.
Valor global: R$ 50.000,00. Vig.: 16/06/10 a 13/09/10. Rec:
Proprio.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONVÊNIO 041/10-PMP/ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DAMAS DA FRATERNIDADE. Obj: Cooperação com o intuito de
transferência de recursos para serem utilizados no pagamento
de despesas com a reforma do Clube das Acácias, em cuja sede
serão realizados vários trabalhos em benefício da sociedade
paragominense, tais como: Apoio ao Projeto Juquinha, Abrigo
São Vicente de Paula e vários outros projetos de interesse social
junto à comunidade. Valor global: R$ 25.000,00. Vigência:
02/07/10 a 31/12/10.Assin: Adnan Demachki – Pref. Mun. de
Parag; Renato Rodrigues Cordeiro - Sec. Mun. de Governo;
Iolanda Oliveira Ferraz – Pres. da Associação Comunitária Damas
da Fraternidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130664

AVISO DE REABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-SESAU torna
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00002, referente a
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO PATOLÓGICO PROVENIENTE
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARITUBA,
com abertura marcada para o dia 26 de julho de 2010, às
10h, na sala de reunião da CPL. Informações e Edital: Prefeitura
Municipal de Marituba, Rod. Br-316, Km-13, S/N, no horário de
08:00 às 14:00h ou pelo fone: (91) 3256-0437. Marituba/Pa, 12
julho de 2010.

ANDRÉ VILHENA VIEIRA
Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130375

A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão P Nº 9/2010-
00052, abertura dia 23/07/10, ás 9hs, local sede do Poder
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto

é o fornecimento materiais de construções para a confecção e
assentamento de meio fio e bloquetes, para pavimentação de
vias publicas conforme convênio nº 174.114-29/2005 Ministério
das cidades. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará
– Pa, 12/07/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.018.PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127776
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.018.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: Aquisição de 08 (oito) motocicletas e 16 (dezesseis)
capacetes, destinados as ações de Vigilância em Saúde/Vigilância
Ambiental, no Município de Ananindeua/PA
Data, Hora e Local da Abertura: 28.07.2010, às 10:00 horas
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
PA.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 06 de Julho de 2010.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130466
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.002.PMA.SESDS

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social -
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CURSO
INTENSIVO DE FORMAÇÃO DE GUARDAS MUNICIPAIS
DE ANANINDEUA: TEÓRICO E PRÁTICO, PARA OS
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO AO
EMPREGO DE GUARDAS MUNICIPAIS DE ANANINDEUA,
QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL – SSDS.
Data, Hora e Local da Abertura: 27/07/2010, às 10h00min
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 13 de julho de 2010.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA

RESTAURAÇÃO FLORESTAL AGROINDUSTRIA DE
REFLORESTAMENTO NATIVO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130702

A RESTAURAÇÃO FLORESTAL AGROINDUSTRIA DE
REFLORESTAMENTO NATIVO LTDA, CNPJ 09.388.933/0001-
72, torna público que recebeu da SEMA, a LICENÇA PARA
ATIVIDADE RURAL - LAR nº 1184/2010 para a atividade de
reflorestamento desenvolvido no imóvel rural Fazenda Mangue
Seco no município de Vigia – PA.

ARTECON ARTEFATOS DE CONCRETO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130704
CNPJ/MF N° 04.960.530/0001-32

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em
Assembléia Geral Ordinária, (2ª Convocação), que se realizará
no dia 23/07/2010, às 10 (dez) horas na sede social, no
Distrito Industrial de Ananindeua. Lote 7, Setor D, Quadra
11, Ananindeua/PA., a fim de deliberar sobre a prestação
de contas dos administradores, exame, discussão e votação
das Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social
encerrado em 31/12/2009. Encontram-se à disposição dos
senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se
refere o art. 133 da Lei nº 6.404/1976, relativos ao exercício
social em questão. Belém(PA), 13 de julho de 2010,

 Lutfala de Castro Bitar
Presidente.

AGROPALMA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130719

ERRATA. AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-
51. Ata de AGO de 30/04/2010, publicada no DOE nº 31.688 e
Jornal O Liberal nº 32.872, ambos de 16/06/2010. Onde se lê:
Arquivada na JUCEPA em 20/05/2010. Leia-se: Arquivada na
JUCEPA em 07/06/2010.